MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE

CAMPUS ACOPIARA

ADITIVO AO EDITAL Nº 03/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

O Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Ceará  –  IFCE,  Campus
Acopiara, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação
pertinente, torna público o presente Aditivo ao Edital Nº 04/2018 – Processo Seletivo
Simplificado para ingresso em Cursos  de Formação Inicial  e Continuada (FIC),  por
meio do qual fica estabelecido:

1. A prorrogação do prazo final das inscrições nos cursos Introdução às Teorias Fe-
ministas,  Noções Básicas de Redação Acadêmica e  Tecnologia de sementes: do
básico ao avançado até 05/09/2018.

2. A divulgação dos candidatos classificados para os referidos cursos ocorrerá no dia
06/09/2018.

3. Os cursos Tecnologia de sementes: do básico ao avançado, Noções Básicas de Re-
dação  Acadêmica  e Introdução  às  Teorias  Feministas iniciarão  nos  dias
10/09/2018, 11/09/2018 e 12/09/2018, respectivamente.

4. As demais disposições do Edital Nº 04/2018 permanecem inalteradas.

Este Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura.

Acopiara, 31 de agosto de 2018

____________________________________________________
Diretora Geral do Campus